
ZARZĄDZENIE NR 356/2026 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie pozostawienia 
urzędowych nazw miejscowości i części miasta w gminie Murowana Goślina. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 i 2 Uchwały nr VI/64/2024 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 15 października 2024 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Murowana Goślina (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2024 r. poz. 8525) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie pozostawienia 
urzędowych nazw miejscowości i części miasta w gminie Murowana Goślina: 

1) Brody - osada leśna (TERYT: 0590119); 

2) Probostwo - część miasta Murowana Goślina (TERYT: 0971169). 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się z mieszkańcami miejscowości: 

1) Wojnowo; 

2) Murowana Goślina. 

§ 3. W konsultacjach mają prawo brać udział mieszkańcy zamieszkujący na wskazanym w § 
2 terenie, którzy w dniu rozpoczęcia konsultacji mają ukończone 18 lat. 

§ 4. Konsultacje społeczne przeprowadza się w związku z koniecznością zmiany Uchwały nr 
LXIX/638/2024 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiegoo zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

§ 5. Konsultacje przeprowadzone będą w formie spotkania konsultacyjnego, które odbędzie 
się 19 lutego 2026 r. w Sali sesyjnej budynku Biblioteki Publicznej w Murowanej Goślinie przy ul. 
Poznańskiej 16o godz. 17.00. Podczas spotkania będzie możliwość przedłożenia opinii, uwag 
i propozycji mieszkańców w formie ustnej oraz pisemnej. Rozpoczęcie spotkania konsultacyjnego 
stanowi rozpoczęcie konsultacji, zakończenie spotkania konsultacyjnego stanowi zakończenie 
konsultacji. 

§ 6. Dokumenty dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina w dniu wejścia w życie zarządzenia. 
Wyjaśnienia w sprawie przedmiotu konsultacji można uzyskać od dnia wejścia w życie 
zarządzenia w Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, 
plac Powstańców Wielkopolskich 9, pok. 14, tel. 61 8923 623. 

§ 7. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Promocji. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 823E3891-1BE9-4E54-8FD1-9EA6424EDEA3. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznych w związku 
z koniecznością zmiany Uchwały nr LXIX/638/2024 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
19 marca 2024 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości. 

W związku z przeprowadzeniem konsultacji społecznych dotyczących zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości Brody, osada leśna oraz Probostwo, część miasta Murowana Goślina, 
a następnie przekazaniem wniosku Rady Miejskiej do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr DAP-
WSUST.7112.1.49.2024 z dnia 5 stycznia 2026 r. negatywnie zaopiniowało zniesienie 
wskazanych w uchwale urzędowych nazw miejscowości. 

Negatywna opinia została wydana po zasięgnięciu stanowiska Komisji Nazw Miejscowości 
i Obiektów Fizjograficznych, która wskazała, iż miejscowości te są oddalone od miejscowości 
głównych, pełnią funkcję punktów orientacyjnych w terenie, posiadają wartość historyczną oraz 
stanowią element dziedzictwa kulturowego, co przemawia przeciwko ich zniesieniu. 

Mając na uwadze powyższe, a także fakt, iż zmiana uchwały Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie w zakresie pozostawienia urzędowych nazw miejscowości dotyczy spraw istotnych dla 
wspólnoty lokalnej, zachodzi konieczność ponownego przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Przeprowadzenie konsultacji ma na celu umożliwienie mieszkańcom wyrażenia opinii w sprawie 
zmiany wcześniejszego stanowiska organu stanowiącego gminy, wynikającej z negatywnej opinii 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz propozycji Komisji Nazw Miejscowości 
i Obiektów Fizjograficznych. 

Włączenie społeczności lokalnej w proces decyzyjny zwiększa jego transparentność i wzmacnia 
zaufanie do działań administracji publicznej. Konsultacje umożliwiają prezentację racjonalnych 
przesłanek stojących za planowanymi zmianami oraz zebranie opinii, które mogą pomóc 
w podjęciu decyzji najlepiej odpowiadającej zarówno interesowi publicznemu, jak i oczekiwaniom 
mieszkańców. Konsultacje społeczne są nie tylko wyrazem dobrych praktyk zarządzania 
publicznego, ale również niezbędnym elementem odpowiedzialnego procesu decyzyjnego, 
uwzględniającego interes społeczny, kulturowy i funkcjonalno-przestrzenny. 

Wobec powyższego, podjęcie zarządzenia uznać należy za zasadne. 

Id: 823E3891-1BE9-4E54-8FD1-9EA6424EDEA3. Podpisany 1


	ZARZĄDZENIE NR 356/2026 BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA  z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


